REQUERIMENTO N.º 699/2017 ANO: 2017

Protocolo n.º 076474 Data 05.10.2017 Horas 12h19min

Autor(es): Vereadores Rodrigo Rossetti Parra, Sara S.  A P R O V A D O

                     Scarabelli Souza e Maria Ap. S. G. Mateus  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requerem Informações  (  ) UNANIMIDADE

   POR

(  ) MAIORIA

  Dracena, 09 de outubro de 2017.

Rodrigo Rossetti Parra
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Considerando que em resposta ao requerimento n.º 542/17, que

solicitava informações sobre o prédio que abriga o CREAS, nos foi informado que

com as chuvas ocorreram vazamentos devido a calhas entupidas pelas folhas das

árvores e que a Secretaria de Obras estaria realizando uma nova vistoria e, sendo

necessário, será feita a devida manutenção e limpeza e/ou notificação da empresa;

Considerando que com as chuvas dos dias 30.09; e, 1º e 02 do

corrente mês, tivemos noticias de que o prédio ficou novamente alagado devido a

vazamentos como demonstra as fotos em anexo;

Considerando que o prédio recebido em 2016 com garantia de

cinco anos, portanto em garantia em vigor, REQUEREMOS ao Sr. Prefeito, de

acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto

plenário, que nos informe o que segue:

1. Conforme informado no requerimento 542/17, o vazamento à

época foi devido a calhas entupidas - esse problema não havia sido resolvido pela

Secretaria de Obras? E agora, qual foi o motivo do vazamento?

2. A empresa ADAMI & MARQUES LTDA. – ME, responsável

pela construção do prédio foi notificada para solucionar os problemas com

vazamento, já que a garantia está em vigor?

REQUERIMENTO N.º 699/2017 ANO: 2017
Protocolo n.º 076474 Data 05.10.2017 Horas 12h19min
Autor(es): Vereadores Rodrigo Rossetti Parra, Sara S. Scarabelli Souza e Maria Ap. S. G.

Mateus

Assunto: Requerem Informações

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

=fls.02=

3. Em caso afirmativo, enviar cópia da notificação; em caso

negativo, por que ainda não foi notificada? O que a Prefeitura está esperando para

notificá-los? Uma vez que o prejuízo aumenta a cada chuva, com a deterioração do

prédio e com danificação de moveis, computadores, documentos e etc., causando

prejuízos ao erário.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 09 de outubro de 2017.

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador-Presidente - PSB =

Sara S. Scarabelli Souza
= Vereadora - PODE =

Maria Ap. S. G. Mateus
= Vereadora - PDT =